
 
 

 

 

 
 

 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 53 

SETTORE AMMINISTRATIVA CONTABILE 

DATA 09-03-2023 
 
 
 

 
 

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

PARZIALE E DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO CAT. D1 CON FUNZIONE DI SUPPORTO NEI 
PROCEDIMENTO DI ATTUAZIONE DEL PNRR AI SENSI DELL'ART 
110 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 

 
 

 
 
 

 
 

 
La presente determinazione, viene assunta dal sottoscritto Responsabile del 
Servizio, tenuto conto: 

- del Decreto del Sindaco di Ponte Nossa n. 1 del 10/01/2023, di nomina a 
Responsabile dell’Area amministrativa contabile; 

- della deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 20/01/2023, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025 
 

 
 
 

 

COMUNE DI PONTE NOSSA 
Provincia di Bergamo 

  
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
N
o
s
s
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
3
5
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
1
 
C
l
.
 
6



 
 

 
 

 
 
Oggi, 09-03-2023 nella sede municipale, visti gli atti sopra richiamati 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta il provvedimento di seguito riportato 
 

❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖ 
 

PREMESSO CHE il D.L. n. 152/2021 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”, 

convertito in Legge n. 233/2021 ha introdotto, all’art. 31-bis, ulteriori misure volte ad agevolare il 

reclutamento straordinario di personale a tempo determinato, per l’attuazione degli interventi 

previsti nei progetti attuativi del PNRR, prevedendo, a tal fine, deroghe agli ordinari vincoli 

assunzionali, sia di carattere ordinamentale che finanziario; 

 

DATO ATTO CHE alle assunzioni straordinarie, previste per l’attuazione degli interventi previsti 

nei progetti attuativi del PNRR, non si applicano le disposizioni di cui gli artt. 34 e 34-bis del D. 

Lgs. n. 165/2001, ovvero la procedura di mobilità obbligatoria finalizzata alla ricollocazione del 

personale eccedentario delle PP.AA., ai sensi dell’art. 1 comma 14-bis del D.L. n. 80/2021;  

 

PRECISATO CHE per l’assunzione di tali figure professionali il richiamato art. 31-bis fissa la 

durata dei contratti di lavoro che può essere anche superiore a trentasei mesi, ma non eccedente la 

durata di completamento del PNRR e, comunque, non superiore al 31 dicembre 2026; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 19 del 17.02.2023 con la quale è stato approvato il Piano 

integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025; 

 

CONSIDERATO CHE nel P.I.A.O., nella sezione del fabbisogno di personale, è stata prevista 

l’assunzione di un Istruttore Direttivo Tecnico categoria D a tempo determinato e parziale (27 ore 

settimanali) da assumere ai sensi dell’art. 110, co. 1 del TUEL; 

 

VISTO l'art. 110 (Incarichi a contratto), c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone:  

“1. Lo statuto può prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di 

qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo 

determinato. Per i posti di qualifica dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei 

servizi definisce la quota degli stessi attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque 

in misura non superiore al 30 per cento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima 

qualifica e, comunque, per almeno una unità. Fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da 

ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al presente comma sono conferiti previa selezione 

pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza 

pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell'incarico”; 

 

VISTO l'art. 64 dello Statuto dell’Ente, il quale prevede che l'Amministrazione comunale possa 

stipulare contratti di lavoro per qualifiche di alta specializzazione mediante contratto a tempo 

determinato di diritto pubblico;  

 

RICHIAMATO il protocollo n. 0004155 del 13.05.2022 di candidatura per l’accesso al fondo per le 

assunzioni a tempo determinato per l’attuazione di progetti PNRR presentata dal Comune di Ponte 

Nossa al Dipartimento della Funzione Pubblica (istanza n. 32236); 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
N
o
s
s
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
3
5
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
1
 
C
l
.
 
6



 
 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30.12.2022 di riparto delle 

risorse del fondo di cui al c. 5, dell’articolo 31-bis del D.L. 6 novembre 2021, n. 152, convertito in 

legge, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, dal quale si rileva che il Comune di 

Ponte Nossa risulta assegnatario delle seguenti risorse al fine di finanziare l’assunzione di un 

istruttore direttivo tecnico categoria D, PT 27 ore settimanali: 

- Anno 2022 € 16.709,59 

- Anno 2023 € 28.500,00 

 

 

RITENUTI sussistenti i presupposti per procedere, mediante pubblicazione di apposito bando, alla 

indizione del concorso per titoli e colloquio, per la copertura, a tempo parziale - 27 ore settimanali - 

e determinato, di n.1 posto di istruttore direttivo tecnico; 

 

RICHIAMATI i contratti collettivi CCNL enti locali 2016-2018 e CCNL 2019-2021; 

 

DATO ATTO CHE a partire dal 1° aprile 2023 tutti i contratti di lavoro esistenti negli Enti Locali 

verranno adattati al nuovo CCNL 2019-2021; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;  

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di indire l’avviso pubblico per il conferimento di un incarico a tempo determinato di 

istruttore direttivo tecnico categoria D, per 27 ore settimanali ai sensi dell’art. 110, comma 

1, del D. Lgs. 267/2000; 

3. Di approvare lo schema di avviso allegato alla presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale, nel quale sono dettagliatamente indicati i requisiti di accesso e le 

modalità di svolgimento della selezione; 

4. Di pubblicare copia integrale del presente avviso nella sezione “Bandi, gare e concorsi” del 

sito dell’ente con le modalità nello stesso indicate. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Mirella Bonadei 

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Donati Sara 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Codice CIG  

 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

 

PUBBLICAZIONE 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
N
o
s
s
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
3
5
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
1
 
C
l
.
 
6



 
 

 
Copia della presente determinazione, è stata affissa all’albo pretorio on-line per quindici 
giorni consecutivi dal 09-03-2023 al 24-03-2023, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 
18/06/2009 n. 69 e pubblicata sul sito internet del comune di Ponte Nossa. 
 
 
 

 

Ponte Nossa, lì 09-03-2023 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Sara Donati 

 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
N
o
s
s
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
3
5
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
1
 
C
l
.
 
6



 
 

 

___________________________ 
 

copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 
ADDI', 09-03-2023  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Donati Sara 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
N
o
s
s
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
3
5
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
1
 
C
l
.
 
6



AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO SUBORDINATO A TEMPO PARZIALE 27 ORE E DETERMINATO 

 

In esecuzione: 

- Della deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 17.02.2023 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025; 

- Della determinazione n. 53 del 09.03.2023 avente ad oggetto “Approvazione avviso pubblico 

per l’assunzione a tempo parziale e determinato di n. 1 istruttore direttivo tecnico cat. D1 con 

funzione di supporto nel procedimento di attuazione del PNRR ai sensi dell’art. 110 comma 

1 del D.Lgs. 267/2000”. 

SI RENDE NOTO 

Che l’Amministrazione comunale di Ponte Nossa intende procedere alla copertura a tempo 

determinato e parziale (27 ore settimanali), mediante contratto ex art. 110, comma 1, d.lgs. n. 

267/2000, di una posizione di Istruttore Direttivo Tecnico categoria giuridica D con funzioni di 

supporto nei procedimenti tecnici relativi all’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR). 

 

Requisiti richiesti 

 

1. Titolo di studio: laurea magistrale appartenente ad una delle seguenti classi ai sensi del D.M. 

270/2004:  

• LM-4 Architettura e Ingegneria edile – Architettura  

• LM-23 Ingegneria civile  

• LM-24 Ingegneria dei sistemi edilizi e urbani  

• LM-26 Ingegneria della sicurezza  

• LM-35 Ingegneria per l'ambiente e il territorio  

• LM-48 Pianificazione territoriale urbanistica e ambientale 

 

OPPURE 

 

Diploma di laurea conseguito secondo il vecchio ordinamento in una delle seguenti discipline: 

Ingegneria civile, Ingegneria edile, Ingegneria per l’ambiente e il territorio, Architettura o 

Urbanistica.  

Possono altresì partecipare i candidati in possesso di titolo di studio dichiarato equipollente in base 

all'ordinamento previgente rispetto al DM 509/99 nonché equiparato in base al decreto 

interministeriale 9 luglio 2009 o a specifici provvedimenti che dovranno essere indicati dal candidato 

nella domanda di partecipazione a pena di esclusione.  

Per i titoli di studio conseguiti all'estero è necessario essere in possesso, alla data di scadenza del 

bando, dell'equiparazione prevista dall'art. 38, comma 3, del D.Lgs. 165/2001, degli stessi ad uno dei 

titoli di studio previsti per l'accesso.  

2. Patente di guida cat. B in corso di validità e disponibilità alla conduzione dei veicoli in dotazione 

all'Ente; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
N
o
s
s
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
3
5
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
1
 
C
l
.
 
6



3. Possesso della cittadinanza italiana oppure della cittadinanza di uno degli Stati membri dell’Unione 

europea oppure di trovarsi nelle condizioni previste dall'art. 38 comma 1 e 3 bis d.lgs. 165/2001;  

4. Godimento dei diritti civili e politici; 

5. Età non superiore a quella prevista dalle leggi vigenti per il pensionamento; 

6. Essere fisicamente idoneo/a a svolgere tutte le mansioni previste per il posto da ricoprire. 

Non possono partecipare alla selezione coloro che:  

1. abbiano riportato condanne penali, anche negli Stati di appartenenza o provenienza, che 

impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni, la costituzione del rapporto di impiego con la 

Pubblica Amministrazione;  

2. siano stati destituiti oppure dispensati o licenziati dall’impiego presso la Pubblica Amministrazione 

per incapacità o persistente insufficiente rendimento o per la produzione di documenti falsi o 

dichiarazioni false commesse ai fini o in occasione dell'instaurazione del rapporto di lavoro ovvero 

di progressione di carriera, ai sensi dell’art. 55-quater del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni 

e integrazioni. 

 

TUTTI i requisiti previsti per l’ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza del 

termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione stessa. 

Le dichiarazioni false, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e 

delle leggi speciali in materia. L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere a controlli, anche 

a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni effettuate. Qualora l’Ente rilevi, direttamente o su 

segnalazione di altri, dichiarazioni false sui requisiti essenziali alla partecipazione alla selezione si 

riserva la facoltà di adottare tutti i provvedimenti previsti dalla normativa civilistica e/o contrattuale. 

 

Contenuti delle posizioni di lavoro ricercate 

Le figure professionali saranno inserite nell’Ufficio Tecnico per la realizzazione dei progetti e degli 

interventi tecnici finanziati nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). 

Rispetto ai progetti affidati, tali figure dovranno: 

- contribuire alla loro elaborazione, collaborando con eventuali altri Enti coinvolti;  

- collaborare alle procedure di aggiudicazione, monitoraggio e rendicontazione dei lavori e/o 

delle opere di valorizzazione, gestione e manutenzione degli immobili oggetto d'intervento; 

- presidiare le fasi di realizzazione delle opere e dei lavori con particolare riferimento al 

cronoprogramma delle attività; 

- promuovere il mantenimento e l'adeguamento ai requisiti di sicurezza del patrimonio 

dell'Ente; 

- realizzare studi, ricerche per l'identificazione di tecniche manutentive innovative e compatibili 

con la sostenibilità ambientale; 

- effettuare indagini, sopralluoghi, controlli e perizie tecniche relative agli immobili oggetto; 

 

 

Trattamento economico  

 

Il trattamento economico è pari a quello stabilito dal CCNL vigente per i dipendenti inquadrati alla 

categoria D, posizione economica D1. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
N
o
s
s
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
3
5
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
1
 
C
l
.
 
6



Il trattamento economico e tutti gli sono soggetti alle ritenute erariali, previdenziali ed assistenziali 

a norma di legge. 

 

Modalità di presentazione della domanda 

La domanda di ammissione al concorso, redatta in carta semplice su modulo scaricabile dal sito 

internet  http://www.comune.pontenossa.bg.it, e relativa documentazione allegata dovranno 

pervenire all’ufficio protocollo del Comune di Ponte Nossa, ovvero essere presentate direttamente 

negli orari di apertura al pubblico, al Comune di Ponte Nossa, Via Giuseppe Frua 35 – 24028 Ponte 

Nossa (BG), o inviate da posta elettronica certificata a comune.pontenossa@legalmail.it  

entro e non oltre l’8 aprile 2023. 

 

Il Curriculum Vitae, da allegare alla domanda a pena di inammissibilità, deve: 

• essere redatto utilizzando preferibilmente lo schema del Curriculum europeo; 

• contenere i titoli di studio posseduti, le principali esperienze lavorative ed i risultati conseguiti, le 

competenze, capacità ed attitudini e ogni altra informazione ritenuta utile al fine di consentire alla 

Commissione una compiuta valutazione dei parametri sopra indicati, 

• contenere l'autorizzazione al trattamento dei dati, secondo la normativa vigente; 

• essere datato e sottoscritto. 

 

 

Modalità di selezione 

 

La pubblicazione sul sito web e/o dell’Ente ha valore di notifica a tutti gli effetti delle comunicazioni 

ai 

candidati. Pertanto non saranno inviati ulteriori avvisi. 

 

La selezione sarà effettuata da apposita Commissione. 

 

La Commissione effettua una preselezione attraverso un esame comparativo dei curricula vitae, 

al fine di identificare i soggetti da convocare per sostenere il colloquio di valutazione. 

 

Nella valutazione del curriculum costituirà elemento di valutazione positiva la dimostrazione di 

comprovata esperienza e specifica professionalità con riferimento alla posizione di lavoro ricercata. 

 

Nel colloquio saranno approfondite le esperienze formative e professionali maturate dal/dalla 

candidato/a indicate nel curriculum vitae, le motivazioni personali, le attitudini necessarie allo 

svolgimento delle funzioni oggetto della presente ricerca e verrà verificata la conoscenza sui seguenti 

temi: 

• Legislazione nazionale e regionale in materia di pianificazione e progettazione urbana 

multidisciplinare (in materia di Urbanistica, Lavori Pubblici, Mobilità e Ambiente); 

• Legislazione nazionale e regionale in materia di uso e tutela del territorio; in particolare aspetti 

tecnici, amministrativi e normativi relativi alla Pianificazione urbanistica comunale e relativa 

attuazione pubblica e privata; 

• Legislazione nazionale e regionale in materia di valutazione di sostenibilità ambientale; 

• Legislazione nazionale e regionale in materia di progettazione di infrastrutture a servizio della 

mobilità; 

• Conoscenza della normativa in materia di gestione dei programmi e dei progetti finanziati con le 

risorse comunitarie (DPCM 15 settembre 2021) e/o con le risorse PNRR, ed in particolare del D.L. 

1.5.2021 n. 77 convertito in legge 29.7.2021 n. 108; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
N
o
s
s
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
3
5
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
1
 
C
l
.
 
6

http://www.comune.pontenossa.bg.it,/
mailto:comune.pontenossa@legalmail.it


• Conoscenza tecniche di programmazione dei tempi e delle fasi di realizzazione degli interventi 

finanziati con risorse del PNRR; 

• Regolamento UE 2020/852, con particolare riferimento al principio “Do no significant harm” 

(DNSH), volto all’ottenimento dei finanziamenti dal RRF e Comunicazione della Commissione n. 

2021/C 58/01 intitolata “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno 

significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”. 

• Disciplina degli appalti pubblici di lavori, servizi, forniture di cui al Codice dei Contratti 

• Normativa in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al Decreto Legislativo 9.4.2008 n. 81, 

con particolare riferimento alla sicurezza nei cantieri; 

• Elementi su ordinamento degli enti locali. 

 

In tale ambito la prova potrà consistere anche nella discussione di uno o più casi pratici inerenti alle 

materie d’esame, tendenti a verificare la professionalità posseduta. 

 

I colloqui si svolgeranno a partire dal 14 aprile 2023 

 

Ai candidati convocati a colloquio verrà inviata, tramite e-mail o Pec all'indirizzo fornito in sede di 

presentazione della domanda, apposita comunicazione con l'indicazione della data, ora e luogo di 

svolgimento del colloquio. 

 

La mancata presentazione equivale a rinuncia alla selezione, anche in caso di impedimento derivante 

da causa di forza maggiore. 

I colloqui verranno espletati nel rispetto dell'art. 20 della Legge 104/92 (Legge quadro per l'assistenza, 

l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate). 

 

Al termine dei colloqui la Commissione redigerà una graduatoria sulla base dell'esito delle valutazioni 

degli stessi. 

L'Amministrazione comunale si riserva inoltre la facoltà di non attribuire l'incarico qualora non si 

rinvengano candidati in possesso di professionalità adeguate alla posizione da ricoprire. 

 

 

Natura del rapporto 

Il rapporto di lavoro sarà a tempo parziale (27 ore settimanali), di carattere subordinato a tempo 

determinato di alta specializzazione ai sensi dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, decorrerà 

dalla data di stipulazione del contratto. 

La costituzione del rapporto di lavoro a tempo determinato è comunque subordinata al possesso di 

tutti i requisiti prescritti dalle disposizioni legislative, contrattuali e regolamentari in materia di 

pubblico impiego. 

 

Informazioni generali 

L’Amministrazione si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio e in qualsiasi momento, di 

modificare, sospendere o revocare, in tutto o in parte, il presente avviso, riaprire o prorogare i termini 

di presentazione delle domande, oppure di non procedere ad alcuna individuazione successivamente 

alla selezione, senza che gli aspiranti possano sollevare eccezioni, diritti o pretese di sorta qualora 

ricorrano diverse o nuove disposizioni di legge, motivi di pubblico interesse, sopravvenute cause 

ostative o diversa valutazione dell’Ente. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
N
o
s
s
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
3
5
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
1
 
C
l
.
 
6



Questa Amministrazione garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 

lavoro, ai sensi del D.Lgs. 198/2006. 

Per quanto qui non previsto valgono le norme stabilite dalle leggi, dal CCNL e dai regolamenti in 

vigore. 

Per informazioni, i candidati potranno telefonare al Comune di Ponte Nossa 035 701054 o scrivere a 

segreteria@comune.pontenossa.bg.it. 

 

Informativa sul trattamento dei dati  

Il Comune di Ponte Nossa, in qualità di titolare del trattamento dei dati personali, desidera informarLa 

che:  

• I suoi dati personali anche particolari, o giudiziari verranno gestiti nel completo rispetto dei 

principi dettati dal R.EU 679/2016 (Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati 

personali), e saranno trattati al solo fine di permettere l’attivazione dei procedimenti 

amministrativi, l’erogazione di servizi o la prosecuzione di rapporti in essere con il Comune. 

• Il conferimento dei suoi dati personali ha natura obbligatoria in quanto indispensabile per 

avviare il procedimento o l’erogazione del servizio richiesto;  

• I suoi dati potranno essere comunicati ad altri enti in base alle disposizioni normative in vigore 

o a società esterne che per conto del Titolare svolgono un servizio; 

• La informiamo infine che Lei potrà avvalersi dei diritti previsti dal Regolamento sul 

trattamento dei dati (artt. da 15 a 21 del R. UE 679/2016). 

L’informativa completa è disponibile presso gli sportelli degli uffici o sul sito internet del comune 

all’indirizzo: www.comune.pontenossa.bg.it nella sessione Privacy. 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
N
o
s
s
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
3
5
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
1
 
C
l
.
 
6

mailto:segreteria@comune.pontenossa.bg.it
http://www.comune.pontenossa.bg.it/

